
元公埼理第 415号 

令和元年 11月 12日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

  会 長  南本 浩之 

東部ブロック理事  櫻場 勝 

 北エリア長  飯塚 浩二 

（公文書番号にて公印省略） 

 

東部ブロック北エリア主催 

令和元年度東部ブロック北エリア第２回研修会のお知らせ 

 

 

『 理学療法士から見た病院運営・リハビリ部門管理について 』 

 

拝啓  

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。この度、令和元年度東部ブロック北エリア第２回

研修会を下記のように開催致します。 

今回は理学療法士としてのキャリアを持ちながら、病院や介護保険事業、行政からの委託事業や法人の運営管

理、新規事業の立ち上げなど各方面で活躍されている高橋先生にご講義頂く事となりました。理学療法士の視点

から病院運営を考えた場合、どのような意思決定過程が重要となるのか？といった興味深い内容となっておりま

す。またとない貴重な機会となりますので、ぜひ奮ってご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１）研修会名： 公益社団法人埼玉県理学療法士会 令和元年度東部ブロック北エリア第２回研修会 

２）日 時： 令和元年 12月 11日（水）19:00～21:00（受付開始 18:30～） 

３）場 所： 加須市市民総合会館 市民プラザかぞ 5F（〒347-0055 埼玉県加須市中央 2丁目 4-17） 

４）定 員： 40名   

※定員が超過した場合は、参加人数の多い施設で人数調整する事がございますので 

ご了承下さい。その場合は各施設にご連絡致します。 

５）テ ー マ： 理学療法士から見た病院運営・部門管理について 

６）内  容： 病院運営・管理に必要な知識やスキルについて学ぶ 

７）講   師： 高橋 栄 氏（理学療法士 中田病院 統括管理本部 副本部長） 

＊日本慢性期医療協会 リハ部会委員 

＊東京都慢性期医療協会 リハ部会委員 

                          ＊日本リハビリテーション病院施設協会地域包括ケア対策委員会委員 

＊回復期リハビリテーション病棟協会医療保健委員会委員 

８）対  象： 理学療法士、養成校学生、リハビリ関連職種 

９）参 加 費： 埼玉県理学療法士会会員・養成校学生 無料 

他都道府県士会員 1,000円、会員外 5,000円 ※当日徴収させて頂きます 

10）申込方法：（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（ http://www.saitama-pt.or.jp/ ）の 

「講習会・研修会一覧」から当研修会をご選択の上、「申込フォーム」よりお申し込みく 

ださい。 

http://www.saitama-pt.or.jp/


11）申し込み〆切：令和元年 12月 4日（水）まで 

※参加の可否を令和元年 12月 6日（金）までに電子メールにて配信致します。 

返信が届かない場合は、メールアドレスの登録等に不備があったと思われます。 

お手数ですが、再度申込みを願いいたします。 

研修会申込み後にキャンセルされる場合、早急に下記の問い合わせ先へご連絡下さ 

い。無断キャンセルの場合は、今後の当士会主催の研修会の参加制限させていただ 

く場合がございます。 

 

13）問い合わせ ：※申し込み先ではございません 

 中田病院リハビリテーション科 飯塚 宛て 

 TEL:0480-61-3687（リハビリ科直通） 

E-mail: reha@nakada-hp.com 

◆ 会場内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護のため禁止さ

せて頂きます。 

◆ 駐車場は台数に限りがございますので、なるべく公共交通機関のご利用をお願いいたします。 

 

交通案内 

 

電車：東武伊勢崎線「加須駅」北口より徒歩 5分 

tel:0480-61-3687

